
REGISTRO GENERALE N. 1179 del 28/11/2022

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 214 DEL 24/11/2022
PROPOSTA N. 1759 DEL 24/11/2022

OGGETTO: Liquidazione polizza RCT n. 49 percettore reddito cittadinanza

Il Dirigente del Settore servizi alla persona
Premesso:

– con  Determinazione  dirigenziale  RS  n.  196  del  09/11/2022  Rg  n.1078  è  stato  affidato
incarico alla Compagnia di Assicurazione NOBIS per la stipula della polizza assicurativa di
responsabilità civile verso terzi per un importo complessivo e comprensivo di imposte di €
1.531,25 per n. 49 percettori del reddito di cittadinanza;

– nella  medisima  determinazione  è  stata  imputata  la  conseguente  spesa  prevista  in  €
1.531,25 al seguente capitolo 1927 del bilancio 2021 piano dei conti 1040205999, somma
già impegnata giusta Determinazione dirigenziale R.S. 254 del 30/12/2020 R.G. 1264 di pari
data (reversale n. 4298 del 07/09/2020)  per la stipula della Polizza assicurativa in questione

RITENUTO 

 dover liquidare all'avente diritto l'importo dovuto;

DATO ATTO

- della regolarità della fase di impegno della spesa;

VISTA 

- La documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore ed in particolare la nota di
pagamento del 11/11/2022 di € 306,25 presentata da Brokeritaly Consulting Srl; 

DETERMINATA così la somma certa e liquida da pagare, pari ad € 306,25;

VERIFICATA a seguito del riscontro operato:

-     la regolarità della prestazione effettuata;

- la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all'impegno;

- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;

- la regolarità della documentazione prodotta; 

PRESO ATTO:
– che il DURC della BROKERITALY Consulting Srl risulta regolare alla data del 29/10/2022

e valido fino al 26/02/2023; 
– che il CIG relativo a questo servizio è Z4937BF56F
– che   è  stata  effettuata  richiesta  di  informazione  antimafia  ai  sensi  dell'art.  100  D.Lgs

159/2011  attraverso  il  sistema  B.D.N.A.  con  prot.  N°  0137473  del  13/04/2022  per
Brokeritaly Consulting Srl:

– che  il  sistema   B.D.N.A.  ad  oggi  non  ha  dato  risposta  alla  richiesta  di  informazione
antimafia per Brokeritaly Consulting Srl

– che l’art 92, co. 3 del D.Lgs 159/2011 e ss.mm.ii. statuisce che le P.A. e gli Enti Pubblici

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1179 del 28/11/2022



“Decorso  il  termine  di  cui  al  comma  2  (30  giorni)  ovvero,  nei  casi  di  urgenza,
immediatamente,…omissis…procedono anche in assenza dell’informazione antimafia;

– che è comunque decorso il termine statuito dalla normativa;
Richiamate:

            -  la coerenza con il DUP vigente;
-  la Delibera del Consiglio Comunale n.26 del 13/05/2022 con il quale è stato approvato il DUP
2022-2024;

          -  la Delibera del Consiglio Comunale n.27 del 13/05/2022 con la quale è stato approvato il bilancio
2022-2024;
Visti

            -  il Decreto legislativo n° 267/00, art. 107;
            -  lo Statuto Comunale, art. 67;
            -  il Regolamento comunale per il funzionamento dei Servizi e degli Uffici e in particolare l'art.32;

Verificato  che  non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del
sottoscritto Dirigente, ai sensi dell'art, 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti
corruzione n.190/2010
Accertata,  ai  sensi dell'art.  9 D.L. 78/2000, convertito  con legge 102/2009, la compatibilità  del
programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole di finanza pubblica 

DETERMINA
Per i motivi di cui in premessa:

 1. Di liquidare  la  somma  di € 306,25 alla BROKERITALY Consulting Srl che provvederà a
versare la somma dovuta alla "Compagnia di Assicurazione NOBIS",  tramite accredito su
C/C dedicato sull' IBAN  indicato nell'allegata nota di pagamento;

 2. Di  prelevare la  somma  di  €  306,25  da  quella  già  impegnata  giusta  Determinazione
dirigenziale  R.S.  254  del  30/12/2020  R.G.  1264  di  pari  data  (reversale  n.  4298  del
07/09/2020);

 3. di attestare ai  fini  del controllo preventivo di regolarità  amministrativa contabile  di cui
all’art.  147-bis  comma  1  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

 4. di attestare l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto dirigente e del responsabile
del procedimento, anche potenziale, di cui all'art. 6bis della legge 241/1990 come introdotto
dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

 5. Di dare  atto  che è stata accertata la compatibilità del programma dei pagamenti  derivante
dall'adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di cassa e con  le regole di finanza
pubblica

 6. di disporre,  ai fini della pubblicità legale, la pubblicazione del presente atto sul sito del
Comune di Lamezia Terme alla sezione albo pretorio on-line, nonchè la pubblicazione, ai
fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito "Amministrazione
trasparente", ai sensi dell'art 29 del D.Lgs 50/2016 e dell'art 37 del D.Lgs 33/2013

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 1759 del 24/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  AMATO PAOLA in data 24/11/2022.
________________________________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1179 del 28/11/2022



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1759 del 24/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 6134 1 554 BROKERITALY CONSULTING SRL 306,25

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 28/11/2022.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3460

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  AMATO PAOLA attesta che in
data 28/11/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1179 con
oggetto: Liquidazione polizza RCT n. 49 percettore reddito cittadinanza.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  AMATO PAOLA il 28/11/2022.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1179 del 28/11/2022


